РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	19
	»
	июня
	2019 г.

	№
	253

О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 27.12.2008 № 223 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Арского муниципального района»

В целях приведения в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" ,

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального образования "Арский муниципальный район" Республики Татарстан, Арский районный Совет решил:
1. Внести в Решение Арского районного Совета от  27.12.2008 № 223
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Арского муниципального района» следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Муниципальное имущество (за исключением средств местного бюджета и внебюджетных фондов) подлежит обязательному учету в Реестре муниципальной собственности в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424.»
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Арского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

[bookmark: _GoBack]
Глава Арского
муниципального района,
председатель Арского районного Совета					И.Г.Нуриев